

SECTION FONCTIONNEMENT

Dépenses		Recettes	
Eau et assainissement	3 504,71	Coupes de bois	
Energie Electricité	22 335,63	Concessions dans les cimetières	970,00
Combustibles	38 332,08		
Carburants	3 704,81	Redev occup domaine public	5 530,58
Alimentation	18 962,15	Red services périscolaires et ens	5 820,00
Produits de traitement		Redevances cantine scolaire	20 545,40
Autres fournitures non stockées	757,73		
Produits d'entretien	14 153,38	Mise à dispo personnel	
Fourn. De petit équipement	14 645,79	Remb de frais par collect de rattachement	7 313,29
Fournitures de voirie	3 887,94	Produits des services	40 179,27
Vêtements de travail	956,83	Contributions directes	513 835,00
Fournitures administratives	3 051,81	CVAE	119 354,00
livres, disques, cassettes		Taxes sur les surfaces commerciales	30 255,00
Fournitures scolaires	5 087,64	Imposition forfait ent réseau	3 395,00
Autres matières et fournitures	503,31	FNIR	42 564,00
locations mobilières	4 307,99	Taxes addit. Droits mutations	11 810,63
Entretien de terrains	7 178,23	Impôts et taxes	721 213,63
Entretien de bâtiments	3 638,85	Dotation forfaitaire	110 852,00
Entretien voies et réseaux	3 695,04	Dotation solidarité 1ere fraction	13 082,00
Entretien matériel roulant	7 642,74	Dotation solidarité 2ème fraction	
Entretien autres biens mobiliers	2 408,00	DGD	
Maintenance	3 872,92	Autres	
Primes d'assurances	6 421,85	Subventions du département	4 732,47
Doc générale et technique	721,45	Participations autres organismes	465,76
		Compensation perte base imposition	
		Dot compensation réforme TP	22 380,00
		Allocation compensatrice	3 201,00
Versement organismes formation	5 349,96	Etat compensation TP	37 408,00
Autres frais divers		Etat compensation TF	5 293,00
Indemnités comptable	678,07	Etat compensation TH	7 168,00
Honoraires	517,63	Dotation de recensement	
		Dotations et participation	204 582,23
Divers	11,38	Revenus des immeubles	25 559,21
Annonces et insertions		Excédent budgets annexes	
Fêtes et cérémonies	2 285,73	Produits divers de gestion courante	4 033,44
Catalogues et imprimés	1 721,76		
Transports collectifs	20 593,88		
Voyages et déplacements	229,76		
Missions			
Frais d'affranchissement	2 176,00	Autres produits de gestion courante	29 592,65
Frais de téléphone	3 271,86	Remb rémunérations de personnel	
Concours divers (cotisations)	461,31	Atténuations de charges	0,00
Frais de gardiennage	133,62	Libéralités reçues	233,00
Frais de nettoyage des locaux	11 947,07		
Remb au budget annexe	6 059,50	Autres produits excep. de gestion	
Remb. Autres organismes		Mandats annulés sur ex antérieurs	1 882,14
Taxes foncières	3 008,00	Produits de cession d'immo	18 000,00
charges à caractère général	228 216,41	Produits exceptionnels	5 048,18
Autre personnel extérieur	1 943,68	Produits exceptionnels	25 163,32
Cotisations CNG, CG de la FPT	3 750,50	Travaux en régie	
Autres impôts et taxes	562,43	Opération d'ordre entre section	
Personnel titulaire	211 307,08		

Personnel non titulaire			
Cotisations à l'URSSAF	34 448,09	Exécent fonctionnement reporté	
Cotisations caisses retraite	49 909,96		
Cotisations ASSEDIC			
Cotisations assurance personnel	9 933,52		
Cotisations FNC suppl. familial	505,00		
Cotisations autres organismes	653,33		
Prestations versées (FNAL)	187,33		
Versements autres œuvres soc	2 770,40		
Médecine du travail	427,28		
Autres charges sociales			
Charges de personnel	316 398,60		
Indemnités des élus	33 404,66		
Cotisations retraites élus	1 252,86		
Pertes / créances irrécouvrables			
Service incendie	44 000,02		
Contrib. Organ. Regroupement	13 514,71		
Autres dépenses obligatoires	450,00		
CCAS	4 000,00		
Service à carac ind et commerc			
Autres organismes publics	0,00		
Subv fonctionnement assoc	7 972,42		
Charges gestion courante	104 594,67		
Revers conventionnel fiscalité	5 660,00		
Degrèv TF Pté non bâtie J. Agri			
Fds péréquation recettes fisc	18 094,00		
Atténuation de produits	23 754,00		
Charges financières	0,00		
Intérêts moratoires			
Titres annulés sur exercices ant.			
Autres charges exception.	0,00		
Charges financières	0,00		
Valeur comptable immo cédées	477,00		
Différences / réalisation cession	17 523,00		
Dot. Amort. Immos incorp ou corp	3 179,56		
Amort. Subvention	0,00		
Opération d'ordre entre section	21 179,56		
Dépenses imprévues fonct.	0,00		
Virement à la section d'inv.	0,00		
TOTAL DES DEPENSES	694 143,24	TOTAL DES RECETTES	1 020 731,10

D'où un excédent de clôture en fonctionnement de 326 587,86 € pour l'exercice 2013

SECTION D'INVESTISSEMENT

Dépenses		Recettes	
OPERATIONS NON INDIVIDUALISEES			
Emprunts en unités monétaires		FCTVA	19 567,00
Emprunts en unités monétaires		Réserves	120 000,00
Subv pour travaux	7 124,08	Autres	
Travaux en régie		Participations pr voiries et réseaux	6 981,60
Dépôts et cautionnements reçus	935,00	Dépôts et cautionnements reçus	550,00
TOTAL DEPENSES NON INDIV	8 059,08	TOTAL RECETTES NON INDIV	147 098,60
Moins- value sur cession d'immo		Plus Values sur cesssions d'immo	17 523,00
		Terrains nus	477,00
		Amort Subv Equip Group Collec.	3 179,56
TOTAL 040 Op d'ordre entre section	0,00	TOTAL 040 Op d'ordre entre section	21 179,56
Subvention d'équip serv assain		Frais d'études	
Immo incorporelles		Frais d'insertion	
		Immos en cours	
Immos en cours		OPERATIONS PATRIMONIALES	0,00
Opérations patrimoniales		Virement de la section fonctionnement	
Déficit d'investissement reporté		Produits des cesssions d'immo	
Dépenses imprévues d'inv.		Solde d'inv reporté	
OPERATION 11 MATERIEL MOBILIER			
Concessions et droits assim			
Immeubles de rapport			
Matériel roulant			
Autre matériel et outillage	2 232,28		
Matériel de bureau et info	16 577,72		
Mobilier			
Autres immo corporelles	3 336,29		
TOTAL DEPENSES OP. 11	22 146,29	TOTAL RECETTES OP. 11	0,00
OPERATION 12 BATIMENTS			
Frais d'études	2 500,22	Départements	
Frais insertion		DETR	16 388,22
Cimetière			
Immeubles de rapport	49 861,79		
Bâtiments scolaires			
immos en cours - constructions	80 812,14		
TOTAL DEPENSES OP. 12	133 174,15	TOTAL RECETTES OP. 12	16 388,22
OPERATION 13 VOIRIES			
Réseaux de voirie	6614,47		
Installations de voirie	3 122,94		
Constructions	3 009,48		
immos en cours instal techn	96 857,46	Subventions département	
TOTAL DEPENSES OP. 13	109 604,35	TOTAL RECETTES OP. 13	0,00
OPERATION 14 ECLAIRAGE PUBLIC			
Subv aux autres groupements	0,00		
TOTAL DEPENSES OP.14	0,00	TOTAL RECETTES OP.14	0,00
TOTAL DES DEPENSES	272 983,87	TOTAL DES RECETTES	184 666,38

d'où un déficit de clôture en investissement de -88 317,49 € pour 2013

	Invest.	Fonctionnement
RESULTAT DE L'EXERCICE 2013	-88 317,49 €	326 587,86 €
RESULTAT REPORTE	381 681,86 €	169 048,64 €
RESULTAT DE CLOTURE	293 364,37 €	495 636,50 €
D'où un excédent 2013 cumulé de		789 000,87 €